
1. Наслов на наставниот 

предмет 
ФИЗИОТЕРАПИЈА НА ИЗГОРЕНИЦИ 

2. Код ДФ -325 

3. Студиска програма Тригодишни стручни студии за дипломиран 

физиотерапевт 

4. Организатор на 

студиската програма 

(единица, односно 

институт, катедра, 
оддел) 

Клиника за пластична и реконструктивна хирургија и 

Катедра по физикална 

медицина и рехабилитација 

5. Степен на образование 

(прв односно втор 

циклус) 

Прв циклус 

6. Академска 
година/семестар 

Трета/
VI 

7. Број 
кредит
и 

1 

8. Наставник  

9. Предуслови за 

запишување на 

предметот 

Исполенет услов за запишување во трета година 

10

. 

Цели на предметната програма: 
Студентот се здобива со основни познавања за улогата на физиотерапевтот и 

физиотерапевтските методи што се применуваат при изгореници 

11

. 

Содржина на предметната програма: 
Теоретска настава ( часа 5): 

• Изгореници: видови и фази на третман 

• Рана рехабилитација на пациенти со изгореници од висок степен 

• Рехабилитација на пациенти со изгореници во фаза на опоравување 
• Физиотерапевтски третман на лузни 

• Примена на ортопедски помагала во рехабилитацијата на болни со изгореници 

Практична настава (15часа): 

• Примена на физиотерапевтски методи кај пациенти со 

• изгореници 

12
. 

Методи на учење: Интерактивни предавања, вежби 

13
. 

Вкупен расположив фонд на 
време 

40 часа 

14
. 

Распределба на распложивото 
време 

 

15

. 

Форми на 

наставните 

активности 

15.1. Предавања-

теоретска 

настава 

5 часа 

15.2. В

е

ж

б

и, 

С

е

м

и

н

ар

и 

 

16 Други 16.1. Пракса 15 часа 



. форми 

на 

активн

ости 

16.2. Самостојни 
задачи 

 

16.3. Домашно 
учење 

40 часа 

17

. 

Начин на оценување бодови 

17.1 Континуирани 

проверки 

мин.-макс. 40-60 бода 

17.2 Завршен испит Испитот е писмен. Се состои од континуираната 

проверка на којашто студентот не освоил минимум 

бодови. 

17.3 Семинарска 

работа/проект 

(презентација: 

усмена) 

мин.-макс. 15-30 бода 

17.4 Активно учество мин.-макс. 5-10 бода 

18. Кри
тер

иум
и за 

оце

нув
ање 

(бо
дов

и/оц

енк
а) 

до 59 
бода 

5 

(пет) 

F 

19

. 

Услов за потпис и 

полагање на 

завршен испит 

Студентот е задолжен активно да 

ги следи сите предвидени 

еактивности, вклучително и 

учеството во континуираните 
проверки на знаењето за да добие 
потпис. 

20

. 

Јазик на кој 

се изведува 

наставата 

Македонски 

21

. 

Метод на 

следење на 

квалитетот на 

наставата 

 

22

. 

Литература 

22.1

. 

Задолжителна литература 

1
. 
Авторизирани предавања од Катедрата 

22.2

. 

Дополнителна литература 

1
. 

 

 


